
 

                                      

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“N. Iannaccone” 

Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV) 
 

CON PLESSO E SEZIONI ASSOCIATE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. DI 1° GRADO DI TEORA (AV) 
AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 

Sito web: www.iclioni.edu.it 
tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 

 
Scuola dell’infanzia e scuola primaria  Via Ronca 11          83047 Lioni (AV) Tel/Fax Segreteria 082742046-0827 270275 
Scuola secondaria 1°grado   Via Ronca 20          83047 Lioni (AV) Tel. 082742015 
Scuola dell’infanzia, primaria e sec. 1°grado Largo Europa 10     83056 Teora (AV) Tel. 082751077 

 

 

 

 

CIRCOLARE n.99 /a.s. 2021-2022 
                                                                                                        
A tutto il personale docente dell’I.C. N. Iannaccone 

 

A tutti gli alunni e i genitori dell’I. C. N. Iannaccone 
 

Alla DSGA 

 

Ai collaboratori del DS 

 

Ai responsabili di plesso 

 

A tutto il personale ATA 

                                                                                                         

Agli Atti della scuola 

                                                                                                          

Al Sito web dell’I.C. di Lioni 

                                                                                                          

Bacheca Argo 
 
 

Oggetto: Divieto di utilizzo dei cellulari a scuola. 
 

 

VISTA  la legge 29 maggio 2017, n. 71, recante “Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione ed il 

contrasto del fenomeno del cyberbullismo” 
 

VISTO il Regolamento di Istituto che impone il divieto di utilizzare i telefoni cellulari in orario scolastico. 
 

VISTA la Circolare Ministeriale N° 30/2007 
 

VISTO il nuovo Codice della Privacy - Regolamento Ue 2016/679 in materia di protezione dei dati personali 

GDPR (General Data Protection Regulation)  e l’art. 10 del Codice Civile 
 
 

STANTE la necessità per i ragazzi di vivere e studiare in un ambiente sereno 
 

DISPONE 

il divieto di utilizzare a scuola telefoni cellulari di qualsiasi tipo (comprese le apparecchiature in grado di inviare 

fotografie e immagini, come ad es. smartwatch), nonché dispositivi a luce infrarossa o ultravioletta di ogni 

genere, nonché di tipo “palmare” o personal computer portatili di qualsiasi genere, in grado di collegarsi 

mailto:avic86000t@pec.istruzione.it
https://www.garanteprivacy.it/regolamentoue
https://www.garanteprivacy.it/regolamentoue




all’esterno degli edifici scolastici tramite connessioni “wireless”. Pertanto i suddetti sussidi, all’interno della 

scuola, devono essere spenti.  

Tale disposizione trova giustificazione, anche sulla base di ovvi principi di buon senso e di buona educazione. 

 

Resta inteso che la scuola garantisce, come è sempre avvenuto, la possibilità di una comunicazione reciproca tra 

le famiglie ed i propri figli, per motivi urgenti, mediante i telefoni istallati nell’ufficio di segreteria e nei vari 

plessi. Si ritiene opportuno ricordare alle famiglie quanto appena esplicitato con l’avvertenza che in caso di 

trasgressione il cellulare sarà ritirato, consegnato in Presidenza e riconsegnato personalmente solo ad uno dei 

genitori dell’alunno trasgressore. 
 

Si invita tutto il personale a far rispettare la suddetta disposizione durante il tempo di permanenza degli studenti 

nella scuola. 
 

Le famiglie sono invitate ad adoperarsi, nel modo che riterranno più opportuno, a sensibilizzare i propri figli ad 

un uso idoneo del telefono cellulare, contribuendo a creare quell’alleanza educativa in grado di trasmettere 

obiettivi e valori per costruire insieme identità, appartenenza e responsabilità. 
 

I genitori e i docenti visioneranno la presente comunicazione sul website e sulla bacheca scuola. 
 

I docenti sono tenuti a leggere alla classe la presente circolare e ad annotare sul registro di classe/elettronico 

l’avvenuta lettura. 
 
 
 

                                                                                            Il Dirigente scolastico 

  Prof.ssa Patrizia Vece 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 

 


		2021-11-30T18:29:15+0100
	PATRIZIA VECE




